
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Martes 7 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 17112

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
14

53
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

14533 Anuncio  del  Servicio  de  Salud  de  las  Illes  Balears,  Dirección  de
Gerencia del Hospital Universitario Son Espases, por el que se convoca
la licitación pública para la realización del servicio de mantenimiento de
los  equipos  de  electromedicina  y  revisiones  de  las  instalaciones
destinadas a la seguridad eléctrica de locales de práctica médica en los
centros del Sector Ponent.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio de Salud de las Illes Balears.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital Universitario Son Espases.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Unidad  de  Contratación  del  Hospital  Universitario  Son
Espases.

2) Domicilio: Carretera de Valldemossa, 79.
3) Localidad y código postal: Palma 07120.
4) Teléfono: 871205702
6) Correo electrónico: magdalena.esteva@ssib.es.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . p l a t a f o r m a d e c o n t r a c t a c i o . c a i b . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 3 de abril de

2017.
d) Número de expediente: DCASE 2016/23886.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Mantenimiento de los equipos de electromedicina y revisiones

de las instalaciones destinadas a la seguridad eléctrica de los locales de
práctica médica en los centros del Sector Ponent, dependiente del Hospital
Universitario Son Espases.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No hay lotes.
e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50420000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 406977,36.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 406977,36 euros. Importe total: 492442,60 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Martes 7 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 17113

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
14

53
3

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de abril de 2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Hospital Universitario Son Espases.
2) Domicilio: Carretera de Valldemossa, 79.
3) Localidad y código postal: Palma 07120.
4) Dirección electrónica: magdalena.esteva@ssib.es.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 20 de
febrero de 2017.

Palma, 20 de febrero de 2017.- Directora gerente Hospital Universitario Son
Espases.

ID: A170014480-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-06T17:03:49+0100




